
Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2023/2024 

 1 

 

 

Základní umělecká škola  

Roberta Schumanna Aš 
 

Výroční zpráva 

2023/2024 

 

 

Předána MěÚ Aš – OŠKS dne 30. 10. 2024 

 

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2023/2024 

 2 

 

Struktura výroční zprávy školy 

 

A. Základní údaje o škole                                                                  str. 2 

B. Přehled oborů vzdělání                                                          str. 3 

C. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti               str. 4 

D. Údaje o zápisu                                                                        str. 4 

E. Údaje o výsledcích vzdělávání                                                str. 4 

F. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů                        str. 4 

G. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků         str. 5 

H. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti                str. 5-11 

I.  Výsledky inspekční činnosti                                                    str. 11 

J.  Základní údaje o hospodaření školy                                        str. 11 

K. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů                  str. 12 

L. Zapojení do vzdělávání v rámci celoživotního učení              str. 12 

M. Údaje o školou realizovaných projektech                              str. 12 

N. Údaje o spolupráci při plnění úkolů ve vzdělávání                  str. 12 

                                                                                        

Příloha – fotografie                                                                      str. 13-19 

 

A.Základní údaje o škole 

 

A1 – zřizovatel školy: Město Aš, Kamenná 52, 352 01 Aš, IČO 00253901 

 

A2 – identifikace organizace:  

 Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš, 

příspěvková organizace, IČO 47720964, IZO 102052557, tel.354525015, www.zusas.cz          

       e-mail: zusas@centrum.cz, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: rh6ghhg 

 

       další místa poskytování vzdělání:                    ZŠ Husova 414, 351 24 Hranice 

                                                                                ZŠ Hazlov 119, 351 32 

                                                                                Gymnázium Aš, Hlavní 106, 352 01 

 

Ředitelka školy: Mgr. MgA. Anna Pokorná, tel. 731454408, 354525015 

Zástupkyně ředitelky pro hudební obory: Mgr. Olga Fernandez  

Zástupkyně ředitelky pro nehudební obory: MgA. Pavla Hošková 

 

A3 – charakteristika školy: základní umělecká škola poskytuje základy vzdělání 

v jednotlivých uměleckých oborech a připravuje žáky pro vzdělávání na středních 

školách i vysokých školách uměleckého a pedagogického zaměření a v konzervatořích. 

Základní umělecká škola Aš zřizuje obory: hudební, taneční, výtvarný a literárně 

dramatický. 

 

Živnostenské oprávnění č. 1: Předmět podnikání - Výroba, obchod a služby neuvedené  

v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

Obory činnosti: Velkoobchod a maloobchod, pronájem a půjčování věcí movitých, 

provozování kulturních, kulturně – vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 

produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, mimoškolní 

výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

http://www.zusas.cz/
mailto:zusas@centrum.cz


Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2023/2024 

 3 

Kapacita školy: 600 žáků 

 

Vývoj od roku 2003/2004 

Školní rok 2003/2004 2004/2005 2005/2006 2006/2007 
Počet žáků 276 307 270 296 

 

Školní rok 2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011 
Počet žáků 320 370 404 411 

 

Školní rok 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 
Počet žáků 418 439 504 507 

     

Školní rok  2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Počet žáků  508 534 530 567 

     

Školní rok 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

Počet žáků 554 502 495 514 

     

Školní rok 2023/2024    

Počet žáků 551    

 

Školní rok 2023/2024 byl prostoupen mnoha školními akcemi, projekty a soutěžemi, 

jichž se žáci naší ZUŠ v hojném počtu a s velkým úspěchem účastnili. 

 

 

B. Přehled oborů vzdělávání 

 

Škola zřizuje všechny čtyři umělecké obory: 

- hudební  

- výtvarný 

- taneční  

- literárně-dramatický 

 

B1 – vzdělávací program 
V průběhu školního roku pedagogický sbor spolupracoval na úpravách ŠVP s oficiálním 

názvem Školní vzdělávací program ZUŠ Roberta Schumanna Aš, s motivačním názvem: 

Š.U.M. – Škola Uměleckých Možností.  

Podle ŠVP se ve šk. roce 2023/2024 vyučovalo ve všech ročnících přípravného i 

základního studia. 

 

B2 – počet žáků v jednotlivých oborech 
 

HO - individuální HO - kolektivní TO VO LDO 

291 0 61 123 76 

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2023/2024 

 4 

C. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

C1 – Počty pracovníků 
V hudebním oboru bylo v tomto období zaměstnáno 27 učitelů, ve výtvarném 3 

pedagogové, v literárně – dramatickém 3 pedagožky a v tanečním 1 učitelka. Z celkového 

počtu 27 pedagogů je 20 žen. 

 

 Počet celkem Z toho ženy Přepočtené 

Učitelé interní  27 20 17,877 

THP  1 1 0,625 

Dělníci, ostatní   2 1 1,7295 

Celkem  30 22 20,2315 

C2 – kvalifikovanost  
Všichni učitelé jsou kvalifikovaní pedagogové, kromě dvou, kteří jsou výkonnými 

umělci. 

 

 

D. Údaje o zápisu 
 

D1 - Zápis proběhl v červnu 2023  

 

Zápis se konal v červnu, na konci školního roku 2022/2023. Uchazeči o studium byli 

přijati na základě úspěšného vykonání talentové zkoušky /u základního studia/ nebo byly 

prověřeny jejich studijní předpoklady /u přípravného studia. Uchazeči, kteří nebyli přijati 

z důvodu nedostatku místa ve zvoleném studijním zaměření, byli zařazeni do pořadníku a 

v případě uvolnění místa byli informováni o přijetí. Kritéria pro přijetí v takových případech 

jsou zveřejněna na stránkách školy. 

Informace o termínech zápisu byly zveřejněny v Listech Ašska, na webových a 

facebookových stránkách školy a města, na plakátech umístěných ve školských zařízeních, na 

vývěsní tabuli ZUŠ a v prostorách ZUŠ.  

 

 

E. Údaje o výsledcích vzdělávání 

 

E1 – umístění absolventů školy 

 

Lukáš Kouba – absolvent I. st. hudebního oboru - Konzervatoř Plzeň, obor hra bicí 

nástroje /ped. vedení P. Lavrinčík 

Jiří Jakoubek – absolvent I. st. hudebního oboru - Konzervatoř Teplice, obor hra 

trumpetu /ped. vedení V. Kukučka 

Mikuláš Mugrauer – absolvent I. st. hudebního oboru – Mezinárodní Konzervatoř 

Praha, obor hra na kytaru /ped. vedení A. Kraftová 

 

F. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Samotné vzdělávání na základních uměleckých školách působí v této oblasti preventivně.  

Schránka důvěry je umístěna na chodbě školy tak, aby k ní měl možnost přístupu každý.  

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2023/2024 

 5 

 

G. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

     Semináře: Celoročně se učitelé zúčastňovali akreditovaných seminářů z nabídky NIDV 

Karlovy Vary a Plzeň, konzervatoří, škol a jiných organizací. 

    Vedení školy se účastnilo pracovních setkání Krajské umělecké rady a Krajského setkání 

ředitelů ZUŠ KV kraje. 

    Všichni pedagogové absolvovali školení týkající se bezpečnosti práce /lektor S. Hadač. 

Pedagogové pravidelně navštěvují koncerty Západočeského orchestru v Mariánských 

Lázních, Karlovarského symfonického orchestru, někteří v nich přímo účinkují či jsou členy 

nejrůznějších hudebních, divadelních a tanečních seskupení, se svými žáky také využívají 

předplatného v Západočeském divadle Cheb.  

 

 

H. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

H1 – účast v projektech, granty 
Granty města Aše a jiné: 

 

- podzim 2023:  

Divadelní Dušičky 

Podzimní projekt ZUŠ R. Schumanna „Čtyři živly“  

 

- duben 2024: 

Krajské kolo soutěže v uměleckém přednesu Dětská scéna 

 

- červen 2024: 

Divadelní festival Ašlerky 

 

- ZUŠ R. Schumanna Aš byla zapojena do projektu OP JAK 

- ZUŠ R. Schumanna využívala akcí, na něž byla doprava hrazena Karlovarským krajem 

  

H2 – soutěže 

ZUŠ R. Schumanna ve školním roce 2023/2024 zorganizovala krajské kolo soutěže 

v uměleckém přednesu Dětská scéna.  

   

Hudební obor: 

Ve školním roce 2023/2024 se naši žáci zúčastnili soutěží MŠMT, zapojili se ale také do 

soutěží a projektů organizovaných jinými pořadateli a byli ve svém snažení velmi úspěšní. 

 

Celostátní kolo kytarové soutěže PRAGuitarra Clásica:  

 

2. cena – Christoforos Šilov – Mouratidis /ped. vedení A. Kraftová 

 

 

Celostátní kytarová soutěž Mladé pódium:  

 

1.místo a cena za interpretaci skladby – Christoforos Šilov – Mouratidis /ped. vedení A. 

Kraftová 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2023/2024 

 6 

 

 

Krajské kolo soutěže Karlovarský skřivánek 

 

1. místo – Jan Skala /ped. vedení L. Schwalbová 

 

1.místo – David Průša /ped. vedení L. Schwalbová 

 

 

Celostátní kolo soutěže Karlovarský skřivánek: 

 

3. místo – Jan Skala /ped. vedení L. Schwalbová 

 

čestné uznání – David Průša /ped. vedení L. Schwalbová 

 

 

Mezinárodní pěvecká soutěž Pražský pěvec: 

 

čestné uznání - Natálie Hagarová  /ped. vedení J. Rezková 

 

 

Mezinárodní hudební soutěž Opus: 

 

čestné uznání - Sebastian Cretan  /ped. vedení O. Fernandez 

 

 

Mezinárodní Novákova klavírní soutěž: 

 

1. místo - Sebastian Cretan  /ped. vedení O. Fernandez 

 

 

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje: 

 

1. cena a postup do krajského kola – Martin Jelínek /ped. vedení M. Jelínek 

 

 

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír: 

 

1. cena – Sebastrian Cretan /ped. vedení O. Fernandez 

 

3. cena – Kateřina Tichá /ped. vedení N. Temerová 

 

3. cena – Daniyl Filoniuk /ped. vedení N. Temerová 

 

 

Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír: 

 

1. cena - Sebastian Cretan  /ped. vedení O. Fernandez 

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2023/2024 

 7 

 

Celostátní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír: 

 

3. cena - Sebastian Cretan  /ped. vedení O. Fernandez 

 

 

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru: 

 

1. cena – Antonín Paťha /ped. vedení A. Kraftová 

 

1. cena a absolutní vítěz soutěže – Christoforos Šilov – Mouratidis /ped. vedení A. 

Kraftová 

 

1. cena – Mikuláš Mugrauer /ped. vedení A. Kraftová 

 

2. cena – Leonidas Šilov – Mouratidis /ped. vedení A. Kraftová 

 

 

Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru: 

 

2. cena – Antonín Paťha /ped. vedení A. Kraftová 

 

1. cena – Christoforos Šilov – Mouratidis /ped. vedení A. Kraftová 

 

1. cena – Mikuláš Mugrauer /ped. vedení A. Kraftová 

 

 

Celostátní kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru: 

 

2. cena – Christoforos Šilov – Mouratidis /ped. vedení A. Kraftová 

 

čestné uznání 1. stupně – Mikuláš Mugrauer /ped. vedení A. Kraftová 

 

 

Literárně dramatický obor: 

 

Krajská přehlídka dětských divadelních souborů Dětská scéna „Tartas“ v Plzni: 

 

Divadelní soubor Hranický Dram /P. Hošková 

 

postup do regionálního kola - Divadelní soubor Dramafie /ped.vedení A. Pokorná 

 

 

Regionální kolo přehlídky dětských divadelních souborů Dětská scéna „Tartas“ ve 

Stříbře: 

 

Divadelní soubor Dramafie /ped.vedení A. Pokorná 

 

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2023/2024 

 8 

Krajská přehlídka studentských divadelních souborů Mladá scéna „Na hraně“ v Plzni: 

 

Divadelní soubor Six-pack /ped.vedení A. Pokorná 

 

Postup do celostátního kola přehlídky Mladá scéna - Divadelní soubor Rytíři a víly 

/ped.vedení P. Hošková 

 

 

Celostátní přehlídka studentských divadelních souborů Mladá scéna v Ústí nad Orlicí: 

 

Doporučení k postupu na Jiráskův Hronov - Divadelní soubor Rytíři a víly: Jan 

Žibrický, Antonín Žoha, Jakub Kouba, Dagmar Žibrická, Viktorie Dobešová, Linda 

Bucharová  /ped.vedení P. Hošková 

 

Okresní kolo soutěže Dětská scéna v uměleckém přednesu: 

 

Z okresního kola do krajského postoupili z 1. až 3. míst tito žáci:  

 

Elen Vláčilová /ped. vedení P. Hošková 

 

Ema Jíchová, David Průša, Mariana Petešová, Amálie Pokorná /ped. vedení A. Pokorná 

 

čestné uznání - Klaudie Kirchmanová /ped. vedení A. Pokorná 

 

 

Krajské kolo soutěže ZUŠ literárně dramatického oboru v Ostrově: 

 

Zlaté pásmo – postup do celostátního kole soutěže ZUŠ - Jakub Kouba a Martin 

Kulhavý /ped. vedení A. Pokorná 

 

Zlaté pásmo - postup do celostátního kole soutěže ZUŠ - Mariana Petešová / ped. vedení 

A. Pokorná 

 

Stříbrné pásmo – Amálie Pokorná /ped. vedení A. Pokorná 

 

Stříbrné pásmo – Linda Podzemská /ped. vedení A. Pokorná 

 

Stříbrné pásmo -  Ema Kulhánková /ped. vedení A. Pokorná 

 

 

Celostátní kolo soutěže ZUŠ literárně dramatického oboru v Brně: 

 

Zlaté pásmo – Jakub Kouba a Martin Kulhavý /ped. vedení A. Pokorná 

 

Zlaté pásmo - Mariana Petešová /ped. vedení A. Pokorná 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2023/2024 

 9 

Festival sólového uměleckého přednesu a divadel poezie pro kraje Plzeňský 

a Karlovarský s výběrem na národní festival Wolkrův Prostějov: 

 

postup do národního kola - Jakub Kouba, umělecký přednes /ped. vedení  A. Pokorná 

 

postup do národního kola - Martin Kulhavý, umělecký přednes /ped. vedení  A. Pokorná 

 

 

Celostátní kolo soutěžního festivalu Wolkerův Prostějov: 

 

Jakub Kouba, umělecký přednes /ped. vedení  A. Pokorná 

 

Martin Kulhavý, umělecký přednes /ped. vedení  A. Pokorná 

 

 

Výtvarný obor 

 

Celostátní soutěž Young Glass Symposium  

 

Daniyl Filoniuk/ ped. vedení J. Brouček  – postup mezi 14 soutěžících z celé ČR,  jejichž 

návrhy byly profesionálními skláři proměněny ve skleněné plastiky umístěné později do stálé 

expozice v Severočeském muzeu Liberec. 

 

Celostátní soutěž pro vidomé i nevidomé děti Pestrý svět 

 

Hlavní cena – Klára Ivančíková /ped. vedení A. Tyrolerová 

 

 

Výtvarná soutěž To je metro, čéče! 

 

1.místo: Sophie Tothová /ped. vedení A. Tyrolerová 

 

1.místo: Amálie Pokorná /ped. vedení A. Tyrolerová 

 

1.místo – kategorie keramika: Oskar Čermák, Natálie Hilfová, Anna Ondrušková, 

František Kubik, Zuzana Beránková, Laura Masiarová /ped. vedení A. Tyrolerová 

 

1. místo - kategorie objekt: Karolína Makrlíková /ped. vedení A. Tyrolerová 

 

 

 

H3 – vzdělávací akce 

 
Umělecké workshopy:  

hudební – setkání akordeonistů z celého Karlovarského kraje – žáci a pedagogové HO  

žonglérský a akrobatický – Eliška Failová/ Circus Ceres – žáci a pedagogové LDO a TO 

taneční – Tanec a rytmus, Základy současného tance -žáci a pedagogové TO 

média – MVTV – žáci LDO 

výtvarné – Galerie G4 Cheb, Muzeum Cheb, Výměník K. Vary, Galerie umění Karlovy Vary, 

Hrad Loket – pedagogové a žáci VO   



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2023/2024 

 10 

 

Divadelní představení Západočeského divadla Cheb – žáci LDO se pravidelně účastnili představení 

v ZČD Cheb v rámci předplatného /škola hradila jízdné/ 

 

 

H4 – ostatní akce pro veřejnost  
Pravidelné koncerty, vystoupení, výstavy: 

• Vánoční koncert   

• Výstavy prací - v aule ZUŠ 

• Aprílový konžert  

• Školní koncerty, Koncert učitelů se svými žáky  

• Koncert pro maminky, Koncerty a vystoupení pro MŠ, ZŠ, gymnázium  

• Absolventský koncert  

• Koncert Rodinný 

• Divadelní dušičky – listopad 2023 - účast všech divadelních souborů LDO 

• 26. ročník Divadelního festivalu Ašlerky se odehrál na začátku června 2024 

(vystoupení všech divadelních souborů LDO)  

 

Hudební obor a literárně dramatický obor: 

   Při škole působilo v roce 2023/2024 pod vedením A. Pokorné, P. Hoškové a J. Zacharové 

devět divadelních souborů, které se aktivně zapojují do akcí školy, města, okolních obcí, 

nejrůznějších organizátorů i do divadelních soutěží.   

V hudebním oboru v tomto období kromě individuální výuky působily žesťové soubory /M. 

Jelínek a V. Kukučka/, dechový soubor /M. Oblištil/, bicí soubor /P. Lavrinčík/, komorní 

pěvecký soubor /ped. vedení J. Rezková/, flétnový soubor /K.Cretan a V. Kukučka/, dudácký 

soubor Schumák /ped. vedení M. Jelínek a L. Schwalbová/ a další seskupení vznikající 

k nejrůznějším příležitostem. 

 

Kromě již  uvedených pravidelně se konajících koncertů a projektů se zúčastnili žáci 

HO a LDO těchto akcí:  

Advent a vítání občánků v Krásné 

Advent v Hranicích 

Vystoupení v léčebně dlouhodobě nemocných Carvac Aš 

Divadelní a hudební vystoupení pro školy a školky, a to i v okolních obcích   



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2023/2024 

 11 

Vystoupení žáků hudebního oboru se Západočeským orchestrem v Mariánských Lázních 

Hudební project Martha v říši hudebních divů v pražském Rudolfinu 

 

Výtvarný obor: 

Výtvarná tvorba /ped. vedení A. Tyrolerová, E. Kulhavá, J. Brouček: 

Výroba rekvizit a výzdoby školy, účast v nejrůznějších soutěžích.  

Absolventi výtvarného oboru svá díla vystavili prostorách auly ZUŠ. 

 

Multimediální tvorba /ped. vedení J. Brouček: 

     Žáci „multimédií“ se celoročně podíleli na vytváření propagačních materiálů a plakátů 

koncertů školy, výsledky své práce pravidelně zveřejňují na vlastních stránkách 

http://multimedialnitvorba.com/ a v aule ZUŠ. Absolventi I. stupně multimediální tvorby 

taktéž vystavili své absolventské práce v aule školy, společně s absolventy výtvarné tvorby. 

 

Taneční obor/ped. vedení L. Lavrinčíková a M. Černá Fernandez: 

    Tento obor se pod vedením p. učitelky L. Lavrinčíkové a p. učitelky M. Černé Fernandez 

prezentoval na výše uvedených akcích školy. 

 

I. Výsledky inspekční činnosti /ČŠI/: V tomto školním roce nebyla provedena kontrola ČŠI.  

J. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Hospodářský výsledek a fondy k 31. 12. 2023 

HV 274.509,49 

FO 108.574,00 

FKSP 380.424,00 

RF 1.084.748,43 

Reprodukce 35.149,06 

RF z ostatních titulů  11.544,50 

 

 

Hospodářský výsledek a fondy k 30. 6. 2024 

HV 805.677,18 

FO 108.574,00 

FKSP 402.289,00 

RF 1.359.257,92 

Reprodukce 147.193,06 

RF z ostatních titulů 11.544,50 

 

http://multimedialnitvorba.com/


Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2023/2024 

 12 

K. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

ZUŠ R. Schumanna byla zapojena do projektu OP JAK. 

 

L. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Viz. G. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

M. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů  
 

Projekty financované z grantového systému města Aše byly vyúčtovány. Škola byla zapojena 

do projektu OP JAK. 

   

 

N. Údaje o spolupráci při plnění úkolů ve vzdělávání 

Spolupráce mezi jednotlivými obory: Všechny čtyři obory spolupracovaly při přípravě a 

realizaci výše uvedených projektů a akcí pro veřejnost. Každý měsíc se pořádá pedagogická 

porada. 

 

Pedagogický sbor ve šk. roce 2023/2024: 

Hudební obor: O. Fernandez, N. Temerova, Z. Puchelová, M. Wolfová, E. Jandová,  

J. Reková, J. Rezková, K. Cretan, L. Schwalbová, V. Hrdina, M. Oblištil, O. Pereverzieva,  

P. Lavrinčík, L. Kykalová, V. Kukučka, M. Jelínek, V. Štěpán, A. Kraftová,  

Výtvarný obor: J. Brouček, E. Kulhavá, A. Tyrolerová 

Literárně – dramatický obor: A. Pokorná, P. Hošková, J. Zacharová 

Taneční obor: L. Lavrinčíková, M. Černá Fernandez  

                                                                                    Zpracovala: A. Pokorná,  L. Kodlová 

  

 

 

 

 

 

 

 

Žáci literárně dramatického oboru ašské ZUŠ se zúčastnili projektu Paměti národa nazvaného Naši sousedé. 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2023/2024 

 13 

Příloha – fotografie: 

 

Daniyl Filoniuk (žák p. uč. J. Broučka) jako tvůrce návrhu pro skleněnou plastiku Okolekt v rámci Young Glass 

Symposium.                                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

  

 

              

   

 

  

 

 

 

 

 

Mariana Petešová a Jakub Kouba s Martinem Kulhavým získali zlaté pásmo za svá vystoupení v celostátním kole 

soutěže literárně dramatického oboru ZUŠ, J. Kouba a M. Kulhavý postoupili také do celostátního kola 

Wolkerova Prostějova.   



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2023/2024 

 14 

 

. 

Natálie Hagarová (úplně vlevo) se svou p. učitelkou J. Rezkovou na soutěži Pražský pěvec a B. Němejcová 

(vpravo) na koncertu se Západočeským symfonickým orchestrem. 

 

 

Christoforos Šilov – Mouratidis a Mikuláš Mugrauer v celostátních kolech kytarových soutěží.   

 

 

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2023/2024 

 15 

 

 

Dudácký soubor Schumák na Ašských sklepích. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Divadelní soubor Dramafie (na snímku) a Hranický Dram hrály svá představení na akci Západočeského divadla 

Cheb nazvané Noc divadel.  

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2023/2024 

 16 

 

 

Divadelní soubor Rytíři a víly (s p. učitelkou P. Hoškovou, zcela vpravo) postoupil do celostátního kola 

divadelní přehlídky Mladá scéna, odtud pak také na Jiráskův Hronov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Martin Jelínek za doprovodu svého učitele M. Jelínka zvítězil v okresním kole soutěže ZUŠ ve hře na smyčcového 

nástroje.  

 

 

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2023/2024 

 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klára Ivančíková (vlevo) při přebírání ocenění za výtvarnou soutěž Pestrý svět a p. učitelka L. Schwalbová se 

svými žáky J. Skalou a D. Průšou na pěvecké soutěži Karlovarský skřivánek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Setkání žáků a pedagogů hry na akordeon z celého Karlovarského kraje v ašské ZUŠ. 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2023/2024 

 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Divadelní soubor Hranický Dram (na fotografii) a soubor Dramafie odehrály představení pro ZŠ Hranice 

v tamější Besedě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční koncert v ašské ZUŠ (na snímku divadelní soubor Jakože a Nakdyby, za nimi Dudácký soubor 

Schumák). 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2023/2024 

 19 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sebastian Cretan (vlevo) se svou p. učitelkou O. Fernandez jako vítěz klavírní soutěže a žáci a pedagogové 

hudebního oboru u pražského Rudolfina po hudebně vzdělávacím představení nazvaném Martha v říši hudebních 

divů. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlevo žáci výtvarného oboru na výtvarném workshopu, vpravo tanečníci na workshopu žonglérském. 


